
Муниципальное образование «Нукутский район» 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НУКУТСКИЙ РАЙОН» 

Седьмой созыв 

РЕШЕНИЕ 
28 июня 2024 № 48 п. Новонукутский 

Об инициативе объединения муниципальных 
образований Нукутского района в Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев предложение мэра муниципального образования «Нукутский район» 
Платохонова A.M. об объединении муниципальных образований Нукутского района в 
Нукутский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьями 13, 28 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Нукутский район», Дума 

РЕШИЛА: 

1. Предложение мэра муниципального образования «Нукутский район» 
Платохонова А.М. об объединении муниципальных образований Нукутского района в 
Нукутский муниципальный округ Иркутской области поддержать. 

2. Инициировать процедуру преобразования Алтарикского сельского поселения, 
Закулейского сельского поселения, Новоленинского сельского поселения, 
Новонукутского сельского поселения, Нукутского сельского поселения, Первомайского 
сельского поселения, Хадаханского сельского поселения, Харетского сельского 
поселения, Целинного сельского поселения, Шаратского сельского поселения (далее -
муниципальные образования Нукутского района) и муниципального образования 
«Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

3. Предложить Думам муниципальных образований Нукутского района, указанных 
в п. 2 настоящего решения: 

3.1. Назначить и провести не позднее 13 августа 2024 года публичные слушания по 
вопросу преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

3.2. По итогам проведения публичных слушаний принять решения о согласии на 
преобразование муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 



образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 
3.3. Направить в адрес Думы муниципального образования «Нукутский район» 

решения, указанные в подпункте 3.2 настоящего решения, а также заключения по 
результатам публичных слушаний. 

4. Направить настоящее решение в адрес Дум муниципальных образований 
Нукутского района. 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Думы муниципального образования «Нукутский район» К.М.Баторова. 

Вр.и.о. председате; 
образования «Нук; 

О S >. Ч> 

\о -Q 

Hilt м 

pro 

ЬД\ РаУ.с«*й' /, '// 
. £> С? V- и - t™T О Ъ А. ^ 

А.В.Шаракшинов 

кииипальког 



'f ' >: 

», -~J- \* v-»'< * - % 
<А>Л 'w 

JTfi, 
3f -"SKs J&K&JJz. £ 

Муниципальное образование «Нукутский район» 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НУКУТСКИЙ РАЙОН» 

Седьмой созыв 

РЕШЕНИЕ 
15 августа 2024 №53 п. Новонукутский 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании «Нукутский район», утверждённым 
решением Думы МО «Нукутский район» от 28 августа 2009 года № 44, Уставом 
муниципального образования «Нукутский район», Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение с заключением в печатном издании 
«Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Нукутский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы муниципала 
образования «Нукутский р; 

Мэр муниципального обр| 
«Нукутский район» 

•л.С!-'АЯ 

* <. / Дума 
°/мУмципальногоУ£а\ 

ЮваНШРазояаиия J 
vj HWW 

\S «;.• 

Д1", • 4i. y'ft Л."// 

О . 0 Л о 0 

"нУкутсяий // 
района 

/J 
- я с 

К.М.Баторов 

А.М.Платохонов 

Копия верна. 
Председатель Думы МО «Нукутский район», 
осуществляющий свои полномочия 
на постоянной основе (У/ К.М. Баторов 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 
МО «Нукутский район» 
от 15.08.2024 г. №53 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 

образований Нукутского района и муниципального образования «Нукутский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования -
Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

Место проведения: зрительный зал МБУК «Межпоселенческий Дом культуры 
Нукутского района», расположенный по адресу: Иркутская область, п. Новонукутский, ул. 
Гагарина, дом 4а. 

Время проведения: 14 августа 2024 года, 17:00 часов. 
Публичные слушания назначены решением Думы муниципального образования 

«Нукутский район» от 28 июня 2024 года № 49. 
Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

муниципального образования «Нукутский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в районной газете «Свет Октября» от 05 июля 
2024 года №26 (7541). 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципальных образований 
Нукутского района и муниципального образования «Нукутский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Организатор публичных слушаний: Дума муниципального образования «Нукутский 
район». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 85 человек. 
Количество замечаний: 0. 
Количество предложений: 1. 
Количество заявок на выступление: 0. 
Количество поступивших вопросов: 5. 
По результатам проведенных публичных слушаний 82 человека проголосовали «ЗА», 

«ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3. 
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

Протокола проведения публичных слушаний от 14 августа 2024 года № 1. 
Заключение: 
Выразить согласие населения на преобразование муниципальных образований 

Нукутского района и муниципального образования «Нукутский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 
области. 

nJ 
_ К.М.Баторов 

председатель Думы муниципального образования «Нукутский район» 

(•И.Ю.Логинова 
секретарь публичных слушаний 



08.08.2024г. №15 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛТАРИК» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от б октября 2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в . муниципальном образовании «Алтарик», 
утвержденном решением думы МО «Алтарик» от 21.11.2012г. №32, Уставом 
муниципального образования «Алтарик», Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Алтарикский вестник» и в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на. официальном сайте 
Администрации МО «Алтарик». 

Председатель Думы 
Врио Главы муниципального образования «Алтарик». 
Е.В. Ужеева 

0<Р.№. 
m 

'00 J . 



УТВЕРЖДЕНО 
Решение Думы 
МО «Алтарик» 

от 08.08.2024г. №15 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципального образования«Алтарик» и Нукутского муниципального района 

Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Место проведения: здание МКУ «Культурно-досуговый центр МО 

«Алтарик», по адресу: Иркутская область,Нукутский район, с. Алтарик, улица 

Комсомольская, 1. 

Время проведения: «01» августа 2024 года, 15:00 часов. 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального 

образования «Алтарик» от «12» июля 2024 года № 12. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Алтарик» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Алтарикский 

вестник». 

Вопрос публичных слушаний: преобразованиемуниципальных 

образований Нукутского района и Нукутского муниципального района 

Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 

области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 

муниципального образования «Алтарик». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 56 
человек. 

Количество письменных отзывов и предложений: 0. 
Количество заявок на вступление: 2. 

Количество поступивших вопросов: 0. 

По результатам проведенных публичных слушаний 46 человек 

проголосовали «ЗА», «ПРОТИВ» - 4, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 6. 



Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 
основании Протокола проведения публичных слушаний от «01» августа 2024 
года № 2. 

Заключение: 
Выразить согласиенаселения муниципального образования «Алтарик» 

с преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 
округ Иркутской области. 

// » 
Председатель Думы муниципального образования <<Алтарик>#|| 
Е.В. Ужеева 

Секретарь публичных слушаний 
Е.В.Иванова 

Ж 

/.A. 

.a<u6s*oto 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАКУЛЕЙ» 

ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

29.07.2024 г. № 15 с. Закулей 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НУКУТСКОГО РАЙОНА И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН» 
ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ 
ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьями 12, 13, 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуя Решением Думы 
муниципального образования «Закулей» от «28» декабря 2009 № 52 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Закулей», Уставом 
муниципального образования «Закулей», Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 
округ Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Закулейский 
вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Закулей» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
муниципального образования «Закуйещ^ "1 

Глава администрации {?й/ 
г) муниципального образования «Закр$||)^; 

'0 аэования Штл ёеипимх 'Щ vrBUJc*»*-. и 'и „ 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 

МО «Закулей» 
от 29.07.2024 г. № 15 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

По результатам публичных слушаний по вопросу о проекте решения 

Думы муниципального образования «Закулей» о преобразовании 

муниципальных образований Нукутского района и муниципального 

образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ 

иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 

области. 

Место проведения: здание МКУ «КДЦ МО «Закулей», по адресу: 

Иркутская область, Нукутский район, село Закулей, улица Имегенова, дом 1. 

Время проведения: «25» июля 2024 года, 10:00 часов. 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального 

образования «Закулей» от «10» июля 2024 года № 14. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Закулей» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Закулейский 

вестник» № 7 от «11» июля 2024 года. 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципальных 

образований Нукутского района и Нукутского муниципального района 

Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 

области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 

муниципального образования «Закулей». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 27 

человек. 

Количество письменных отзывов и предложений: - 0. 

Количество заявок на вступление: - 0. 

Количество поступивших вопросов: - 0 

По результатам проведенных публичных 27 человека 

проголосовали «ЗА» - 24 , «ПРОТИВ» - 3, «ВОЗ^ 



Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании Протокола проведения публичных слушаний от «25» июля 2024 

года № 1. 

Заключение: 
Выразить согласие населения муниципального образования «Закулей» 

с преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 

муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 

округ Иркутской области. 

Председательствующий публичного слушания: 
Л.В. Красовская 
Секретарь публичных слушаний ^м.-

М.М. Андреева 

/ 



29.07.2024 г. № 40 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОЛЕНИНО» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопрос) 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
руководствуясь Решением Думы муниципального образования «Новоленино» от 
03.07.2024 г. № 37 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоленино», Уставом 
муниципального образования «Новоленино», Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопрос; 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Новоленинский 
вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Новоленино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Глава муниципального образования «Н 
Фёдоров В.Г. 

денино» 
муннцкпаль 

образованн 
Ноаоленмно 

\ОП с 

муниципапь 
образования 
Новоленино 



УТВЕРЖДЕНО 
Решением Думы 

МО «Новоленино» 
от 29.07.2024 г, № 40 

Заключение 

По результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального 
образования «Новоленино» и Нукутского муниципального района Иркутской области, 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области. 

Место проведения: Новоленинский дом досуга по адресу: Иркутская область, 
Нукутский район, п. Новоленино, ул. Советская, 14. 

Время проведения: «25» июля 2024 года, 11 часов 00 минут 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального образования 
«Новоленино» от 10.07.2024 г. № 38. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 
администрации муниципального образования «Новоленино» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Новоленинский вестник» 
№ 7 от 10.07.2024 г. 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципального образование 
«Новоленино» и Нукутского муниципального района Иркутской области, путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 
муниципального образования «Новоленино». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 30 человека. 
Количество письменных отзывов и предложений: 0. 
Количество заявок на вступление: 0. 
Количество поступивших вопросов: 0. 
По результатам проведенных публичных слушаний 30 человек проголосовали 

«ЗА», «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 
Протокола проведения публичных слушаний от «25» июля 2024 года № 2. 

Заключение: 
Выразить согласие населения муниципального образ оленино» с 

преобразованием муниципальных образований Нукутского^ ^щипального 
образования «Нукутский район» путем их объединения /рС| |щшц инш/у 

у, JJli Щ. 7)ХУ^ 
й- ООГ'Ог-^.Ьуу 



муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципальное 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Председатель Думы муниципального образования «Но^ 
В.Г. Фёдоров 

Секретарь публичных слушаний 
О.М.Зонхоева OOtQSS 



08.08.2024г. №9 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОНУКУТСКОЕ» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и 
проведении и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
«Новонукутское», утверждённом решением Думы МО «Нукутский район» от 
22.12.2023 №21, Уставом муниципального образования «Новонукутское», Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Новонукутский 
вестнике» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «Новонукутское» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Председатель Думы 
Глава муниципального 
образования «Новонукутское» 
Ю.В. Прудников 

документов 

т 
830*0° 

В. Прудников 

V#v 
; •/!. рГЛ7:ЖГГрЭДДя\%№\ 

МО \ГЧ 

?оз(л:гукутекое» Ш 

Д'?Сг,7- -| 



УТВЕРЖДЕНО 
Решением Думы 

МО «Новонукутское» 
от 08.08.2024г. №9 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

По результатам публичных слушаний по вопросу преобразовании муниципальных 
образований Нукутского района и муниципального образования "Нукутский район" путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Место проведения: здание администрации МО «Новонукутское», по адресу: 
Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ленина, 18в 

Дата проведения публичных слушаний: 02 августа 2024г. 
Время проведения публичных слушаний: 17:00 (местного времени). 
Публичные слушания назначены решением Думы муниципального образования 

«Новонукутское» от 18 июля 2024 года N8 «О назначении публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Нукутского района в Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области». 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 
администрации МО «Новонукутское» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», печатное издание «Новонукутский вестник» выпуск №7 от 18.07.2024г., на 
официальных страницах социальной сети Администрации муниципального образования 
«Новонукутское». 

Вопрос публичных слушаний: «Преобразование муниципальных образований 
Нукутского района и муниципального образования «Нукутский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области». 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 
муниципального образования «Новонукутское». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 11 человек. 
Количество письменных отзывов и предложений: 0 
Количество поступивших вопросов: 3 
В голосовании приняло участие 11 участников публичных слушаний. 
Форма голосования участников публичных слушаний: путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: "за", "против" или 
"воздержался". 

Итоги голосования по вопросу публичных слушаний 
"За" -11; 
"Против" - нет; 
"Воздержалось" - нет. 
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

Протокола проведения публичных слушаний от 02 августа 2024 года. 

Заключение: 
Выразить согласие населения муниципального образования «Новон^^Ш^ф^ 

кЬ1свонухутское»|й | 

'^^orpvS^ . ПрудникЧщ 

Ъ-'УЮ.'ЛЯ о 



муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Председатель Думы 
Ю.В.Прудников 

Секретарь публичных слушани: 
Р.Г.Алексеева 

//-уЩ 

Ю.В. Прул1пг^ав( 

ОГРН70 

istO V4IO" 



31.07.2024г. № 16 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТЫ» 
ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
Об утверждении Заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области V. " I С , ; : : 

'л <.. 

В соответствии со статьями12^Д35 Федерального закона от 06.10.2003 № 
1Э1-ФЗ «Об общих принципах1; <организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руков^рдствуясь Решением Ду]у1ы муниципального 
образования «Нукуты» от «29» апреля 2011 № 10 «Об утверждении Положения о 
проведении публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Нукуты», руководствуясь ст.16 ; У ставом муниципального образования 
«Нукуты», Дума 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить Заключенй#<пс> :-ргауда^тш-'Чп^МШых слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных' • образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципаг!ьнбго образований ^ Ну^тскрш; муниципальный округ 
Иркутской области (прилагается). ~ ;,vc: : з ; 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник 
муниципального образования «Нукуты»» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нукуты» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы . 
Глава муниципааьнощобразования «Нукутж 
ВТ, Тапхйл<^^?1^ 1! г > " ^ 

& 

щипального 
Щ " • 1 . 

,рЗЗОВЗНИЯ 

Ж 

|^ййцйп^ль!ного 
образования 

Нукуты 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 
МО «Нукуты» 
от 31.07.2024 г. № 16 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципального образования «Нукуты» и Нукутского муниципального района 

Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 

образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Место проведения: здание Дома Культуры «Сибирь» МБУК «Центр Развития 

Культуры МО «Нукуты»», по адресу: Иркутская область, Нукутский район, 

с.Нукуты, улица Октябрьская, дом 17. 

Время проведения: «22» июля 2024 года, 17:00 часов. 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального 

образования «Нукуты» от «12» июля 2024 года № 15. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Нукуты» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Вестник 

муниципального образования «Нукуты» № 7 от 12 июля 2024 года. 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципального образования 

«Нукуты» и Нукутского муниципального района Иркутской области, путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 

вновь образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 

округ Иркутской области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 

муниципального образования «Нукуты». 
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 29 

человек. 
Количество письменных отзывов и предложений: 0. 

Количество заявок на вступление: 3. 



Количество поступивших вопросов: 3. 

По результатам проведенных публичных слушаний 28 человека проголосовали 

«ЗА», «ПРОТИВ» -О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -1. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

Протокола проведения публичных слушаний от «22» июля 2024 года № 1. 

Заключение: 
Выразить согласие населения муниципального образования «Нукуты» с 

преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 

Муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 

изменения границ йных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 

Иркутской области. 

Председатель Думы муниципального образования 

В.Г.Тапхаров 

Секретарь публичных слушаний 

Г.В.Лопарёва 
ниципапь 
образования 

Нукуты 



29.07.2024 г. № 10А 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» 
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
t 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Решением Думы муниципального образования «Первомайское» от 26.12.2023г. №15 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Первомайское», Уставом муниципального образования 
«Первомайское», Дума муниципального образования «Первомайское», 

РЕШИЛА: 
I 

1.Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района и муниципального образования «Нукутский 
район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного Муниципального образования - Нукутский муниципальный 
округ Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Первомайский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайское» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Глава мун^й||Щ1^ ч 

Кудак I 
образования «Первомайское» 

образования 
«Первомайское» 

HJdO 



й^2-

// /й. 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 

МО «Первомайское» 
от 29.07.2024 г. №10А 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

По результатам публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципального образования «Первомайское» и Нукутского муниципального 

района Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Место проведения: здание МКУ «Культурно-досуговый центр МО 

«Первомайское», по адресу: Иркутская область, Нукутский район, 

с.Первомайское, улица Ленина д.52. 

Время проведения: «25» июля 2024 года, 16:00 часов. 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального 

образования «Первомайское» от «10» июля 2024 года № 10. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Первомайское» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании 

«Первомайский вестник» № 7 от «10» июля 2024 года. 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципального 

образования «Первомайское» и Нукутского муниципального района 

Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 

области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 

муниципального образования «Первомайское». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 41 

человека. 

Количество письменных отзывов и предложений: 0. 

Количество заявок на вступление: 2. 

Количество поступивших вопросов: 0. 

По ̂ результатам проведенных публичных слушаний 38 человека 

<ЗА», «ПРОТИВ» -1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2. 

&лю^©р|[р\о результатах публичных слушаний подготовлено на 



основании Протокола проведения публичных слушаний от «25» июля 2024 
года № 2. 

Заключение: 
Выразить согласие населения муниципального образования ' 

«Первомайское» ь с преобразованием муниципальных образований 
Нукутского района и муниципального образования «Нукутский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области. 

Председатель Думы муниципального образования «Первомайское» 
А.И.Кудак 

Секретарьщ^личных слушаний 

^000 



29.07.2024г. №11 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАДАХАН» 
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАДАХАН» 

РЕШЕНИЕ 
Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по 

вопросу преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы муиципального 
образования «Хадахан» от 23 апреля 2021 № 11 «Об утверждении Порядка 
организации и проведении и проведения публичных слушаний в муниципальном 
образовании «Хадахан», Уставом муниципального образования «Хадахан», Дума 
муниципального образования «Хадахан», 

РЕШИЛА: 

h Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Хадаханский 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Хадахан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Г'-. 
Председатель Думы 1^Ш^пальнвго образования «Хадахан» 
Глава муниципал&ноМ^браз'ё^шия ̂ Хадахан» 
М.Г.Атутова \ 

\о\ 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 

МО «Хадахан» 
от 29.07.2024 г. №11 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
1 

По результатам публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципального образования «Хадахан» и Нукутского муниципального 

района Иркутской области, путем их объединения без изменения границ иных 

муниципальных образований с созданием вновь образованного 

муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 

области. 
Место проведения: здание МКУ «Культурно-досуговый центр МО 

«Хадахан», по адресу: Иркутская область, Нукутский район, с. Хадахан, улица 

Административная, 3. 

Время проведения: «25» июля 2024 года, 15:00 часов. 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального 

образования «Хадахан» от «10» июля 2024 года № 8. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Хадахан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Хадаханский 

вестник» № 5 от «10» июля 2024 года. 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципального 

образования «Хадахан» и Нукутского муниципального района Иркутской 

области, путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 

образований с созданием вновь образованного муниципального образования -

Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 

муниципального образование «Хадахан». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 73 

человека. 

Количество письменных отзывов и предложений: 0. 

Количество заявок на вступление: 2. 

Количество поступивших вопросов: 0. 

По результатам проведенных публичных слушаний 73 человека 

проголосовали «ЗА», «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

мунииипаль 
рбраз 

лАДАХАН 

^сНПГр^ 



Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании Протокола проведения публичных слушаний от «25» июля 2024 

года № 1. 

Заключение: 

Выразить согласие населения муниципального образования «Хадахан» 
с преобразованием муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный 
округ Иркутской области. 

Председатель Думы муниципальш »разования «Хадахан» 
М.Г.Атутова < 

Секретарь публичных слушаний 
К.А.Белькова 

образования 
ХАДАХАН 

адский 



31.07.2024г. № 11 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРЕТЫ» 
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРЕТЫ» 

РЕШЕНИЕ 
% 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы муиципального 
образования «Хареты» от «31» октября 2023 № 4 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
«Хареты», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хареты», Дума 
муниципального образования «Хареты», 

РЕШИЛА: 

1, Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и 
муниципального образования «Нукутский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Харетский 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Хареты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы муниципального образударт.я^Ха:|р4тЙх»ч 

Глава муниципального образования «Хареть^у . 

Ъл[ Ы 
дш 

* 

В.Ф.Занхоев 

ОГРН щ 
ВЕРНА 

-л'ГЙ&микЙстаацня муниципального 
УбКа&УЬния "Хаоеты" 

I (JdUbsvijf ЯП • • — •-

ПсДПЙО 

\ ~G* 
Л ОГч 

CsTa 

Hjao * 0',f • 



Утверждено 
решением Думы 

МО «Хареты» 
от «31» июля 2024 года № 1 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

По результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального 
образования «Хареты» и Нукутского муниципального района, путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Место проведения: здание Харетского Дома Досуга по адресу: Иркутская область, 
Нукутский район, с. Хареты, ул. Беляевская, 29. 

Время проведения: «26» июля 2024 года, 10:00 часов. 
Публичные слушания назначены решением Думы муниципального образования 

«Хареты» от «10» июля 2024 года № 8, 
Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Хареты» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Харетский вестник» за «12» 
июля 2024 года № 7 (200). 

Вопрос публичных . слушаний: преобразование муниципального образования 
«Хареты» и Нукутского муниципального района, путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума муниципального 

образования «Хареты». 
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 16 человек. 
Количество письменных отзывов и предложений: 0. 
Количество заявок на вступление: 0. 
Количество поступивших вопросов: 0. 
По результатам проведенных публичных слушаний 15 человек проголосовали «ЗА», 

«ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -1. 
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

Протокола проведения публичных слушаний от «26» июля 2024 года № 1. 
Заключение: 
Выразить согласие населения муниципального образования «Хареты» с 

преобразованием муниципальных „образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район», путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 

образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Председатель Думы муниципального образования <<XapeT^^^^^^^j^°ggpMA*^ 
B.Ф. Занхоев Р^^&рация муниципального-

f, ' ^*4 //° v / Л**' , \^5вазования Хор^тьг 

Секретарь публичнйхслушашш ЩЦ 
S (iSl! JmkV- /JfoJ/ 

C.B. Григорьева — fe\ 
i 20 2 r i 

£>ЯЗИИ0ЭС^ 



09.08.2024г. № 22 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЦЕЛИННЫЙ» 
'ДУМА 

I 

; РЕШЕНИЕ 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и мунйцийального образования 
«Нукутский район» путём их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -' Нукутский 
муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Решением Думы муниципального образования «Целинный» от «27» декабря 2023 
.№ 16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Целинный», Уставом муниципального образования '«Целинный», 
Дума муниципального образования «Целинный», 

* ' РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Нукутского района и муниципального образования «Нукутский 
район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Целинного» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Целинный» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы, 
Г лава муниципальной 
Р.Л.. Омотхонов 

вания «Целинный» 

»шципапького 
образования 
ЦЕЛИННЫЙ 

ОГРЦ 

к 



УТВЕРЖДЕНО 
Решением Думы 

МО «Целинный» 
от 09.08.2024г. №22 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

, По результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального 

образования «Целинный» и Нукутского муниципального района Иркутской области, 

путем их объединения -без изменения границ иных муниципальных образований с 

созданием вновь образованного муниципального образования - Нукутский 

муниципальный округ Иркутской области. 

Место проведения: здание администрации МО «Целинный», по адресу: Иркутская 
область, Нукутский район, п. Целинный, улица Советская дом 17. 

Время проведения: «08» августа 2024 г., 16.00 часов. 
Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального образования 

«Целинный» от «09» июля 2024 г. № 16. 
Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 

администрации муниципального образования «Целинный» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Вестник Целинного» № 7 
от 10.07.2024 г. 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципального образования 
«Целинный» и Нукутского муниципального района Иркутской области, путем их 
объединения без изменений границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного Муниципального образования - Нукутский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума 
муниципального образования «Целинный». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 55 человек. 
Количество письменных отзывов и предложений: - 0. 
Количество заявок на выступление: - 0. * 
Количество поступивших вопросов: - 0 
По результатам проведенных публичных слушаний 19 человек проголосовали 
«ЗА», «ПРОТИВ» - 23, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4, «НЕ УЧАСТВОВАЛИ В 

ГОЛОСОВАНИИ» -9. 
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

Протокола проведения публичных слушаний от «08» августа2024 года № 1. 

Заключение: 

Выразить не согласие населения муниципального образования «Целинный» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных, образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской области. 

Председатель Др:^^^^(|щпального образования «Целинный» 
Р.Л.Омотхо^^^^Ж 

Секретарь | ^ 
Е.В.Мусев 

РАИО/у 

Ш ffii ев 
С (7 

£>/U&7 9£€>&L-er€ ^ 



12.08.2024 г. №10 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ Й РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАТСКОЕ» 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Нукутский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии со статьями 12, 13, 28, 35 Федерального закона от 06Л0.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о порядке организации и проведении и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Шаратское», утверждённом решением Думы МО 
«Шаратское» 27 декабря 2011 № 116, Уставом муниципального образования «Шаратское», 
Дума муниципального образования «Шаратское», 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Нукутский муниципальный округ Иркутской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Шаратский Вестник» и 
разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 
«Шаратское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Глава муниципальш 
И.М. Данилов 

Администрация МО «Шаратское» 

КОШЯЯ ^ЕРНА 
[Глава^^-—им Да|)илов j 



УТВЕРЖДЕНО 
Решением Думы 

МО «Шаратское» 
от 12.08.2024 г. №10 

Заключение 

По результатам публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального 
образования «Шаратское» и Нукутского муниципального района Иркутской области, путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Место проведения: д. Тангуты, ул. Нагорная, д. 7, МКУ КДЦ «Тангутский сельский 
клуб» 

Время проведения: «09» августа 2024 года, 10 часов 00 минут. 

Публичные слушания назначены Решением Думы муниципального образования 
«Шаратское» № 9 от 10.07.2024 г. 

Опубликование информации о публичных слушаниях: официальный сайт 
администрации муниципального образования «Шаратское» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в печатном издании «Шаратский вестник» от 
31.07.2024 г. № 10; 

Вопрос публичных слушаний: преобразование муниципального образования 
«Шаратское» и Нукутского муниципального района Иркутской области, путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Нукутский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Дума муниципального 
образования «Шаратское». 

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний: 25 человек. 
Количество письменных отзывов и предложений: 0. 
Количество заявок на вступление: 0. 
Количество поступивших вопросов: 0. 

По результатам проведенных публичных слушаний 25 человек проголосовали «ЗА», 
«ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании Протокола 
проведения публичных слушаний от «09» августа 2024 года № 2. 

Заключение: 

Выразить согласие населения муниципального образования «Шаратское» с 
преобразованием муниципальных образований Нукутского района и муниципального 
образования «Нукутский район» путем их объединения без изменения границ иных 

Администрация МО «Шаратское» 

jj Глава^-у =«Ш.-Данилов 



г 

муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Нукутский муниципальный округ ИрюреЕ@№.о()ласти. 

Председатель Думы м; 
И.М. Данилов 

Секретарь публичных слуш 
Е.В. Жербакова 

& у 

«Шаратское» 

Глава 

| Администрация МО «Шаратское» 

КОЩЯЯ В£РМА I 
ШкДанилов 


